
Zá is z veře·ného ·ednání ZO Úherce ze dn 11.6.2012
konaného od 17.00 hodin na Obecním úřadě herce

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing. Urbášková, Fořt, atoušek M. Pavlíček M.
Omluveni: Matoušek A
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: Miroslav Píšek, Anna Mrázková
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 6 členů

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu Mgr. Janu oškovou a Miloslava Matouška
Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: gr J. Hoškovou a M. Matouška
Program : lIZAHÁJENÍ

2/KONTROLA USNESENÍ
3/ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD ÚHERCE
4/PRODEJ POZEMKŮ POD GARÁŽEMI V O
5NÝŠE NÁJEMNÉHO - KULTURNÍ DŮM
6/CZECHPOINT - PORUŠENÍ ROZPOČTOV' KÁZNĚ
7/PŘEMÍSTĚNÍ SKO ÚHERCE NA POZEME VE VLASTNICTVí OBCE
8/0ST ATNÍ - Kamera na byt.domě č.p. 140, Ro počtové určení daní, Dotace dětské

hřiště Úherce
9/DISKUSE ZASTUPITELSTVA

IO/USNESENÍ
II/DISKUSE OBČANŮ
12/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 6 , proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení bu ou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno ( ro 6 ,proti O , zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce.
2/ KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení zjednání ze dne 23.05.2012
37/12 - ZO schválilo Závěrečný účet obce Úherce za ok 2011 a Zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 bez vý rad
38/12 - ZO schválilo Janu Hanusovou, referentku OÚ 'herce, jako kronikáře obce
39/12 - ZO schválilo Rozpočtové opatření Č. 3/12
40/l2 - ZO schválilo Rozpočtové opatření Č. 4/12
41/l2 - ZO schválilo finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč.na nohejbalový a petanquový
turnaj Míry Kovače

3/ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD ÚHERC
Zástupce Vodárenské a kanalizační a.s. pan Ing. Zbyně Bejvl, vedoucí úseku odpadních vod,
seznámil zastupitele obce o problematice kalkulace s očného pro rok 2013 a další období.
Obec Úherce je donucena sepsat nové smlouvy jak k ajiteli čističky odpadních vod firmou
Mayfield Plzeň s.r.o., tak s provozovatelem splašk vé kanalizace firmou Vodárenská a
kanalizační a.s. Pro vyjednání nových kalkulačních c n je nutné jednat i s uživateli čističky
odpadních vod z Průmyslové zóny Mexiko.

Návrh usnesení č. 42/12
ZO pověřuje starostu obce Úherce Vlastimila Blažka a právníka obce Mgr. Tomáše Wintera
k vyjednávání o ceně stočného s firmou Mayfield Pize s.r.o., majiteli kanalizace průmyslová
zóna West, majiteli kanalizace průmyslová zóna Mexi o a Vodárnou Plzeň, a.s ..

Pro 6
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

1.



o , v
4/PRODEJ POZEMKU POD GARAZEMI OBCI
Záměr prodej e pozemků pod garážemi Č.par. 1611/2 o ploše 18 m2, 1611/3 o ploše 18 m2,
1611/4 o ploše 18 m2 a pozemek 1611/6 o ploše 18 m v k.ú. Úherce u Nýřany je zveřejněn
na úřední desce od 28.05.2012 do 13.06.2012 - bude s projednávat na dalším jednání za, až
po uplynutí doby zveřejnění záměru.

S/VÝŠE NÁJEMNÉHO - KULTURNÍ DŮM
1.6. 2012 obec Úherce obdržela žádost paní Moniky opfové, Staročeské náměstí 1180, 330
23 Nýřany o ponechání nájemného za Kulturní dům Úh rce ve výši 500,- Kč za jeden měsíc.

Návrh usnesení č. 43/12
za schvaluje snížení nájemného za pronájem kulturního do u Úherce. č.p. 58 v období od IA. do
30.9. na částku 1 500,-Kč/měsíc.

Pro 4 (Blažek, Matoušek M., Pavlíček, Fořt)
Proti O
Zdržel se 2 (Hošková, Urbášková)
Usnesení bylo přijato

6/CZECHPOINT - PORUŠENÍ ROZPOČT VÉ KÁZNĚ
Starosta obce seznámil zastupitele o postupu jednání s firmou AutoCont CZ a.s. v otázce
náhrady vzniklé škody, která vznikla obci Úherce př projektu CzechPoint, kde nás firma
Autof.ont CZ a.s. v roce 2009 zastupovala a došlo při ' čtování k porušení rozpočtové kázně.
Následně byla Finančním úřadem v Plzni provedena ko trola a vyměřeno penále.

Návrh usnesení č. 44/12
za schvaluje úhradu vzniklé škody při projektu Czech oint firmou AutoCont CZ a.s. ve výši
8 120,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny firm u AutoCont CZ a.s. na účet obce
Úherce.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

7/PŘEMÍSTĚNÍ SKO ÚHERCE NA POZE EK VE VLASTNICTVÍ
OBCE
1.6.2012 obdržela obec Úherce žádost firmy RWE Oas et, s.r.o., o vyjádření souhlasu
k projektové dokumentaci Stanice katodické ochrany , herce, která by byla vybudována na
pozemku obce Úherce č.kat. 1305/32 v k.ú. Úherce u N 'řan. Stavba by se skládala z nové
kabelové el. přípojky v délce cca 3 m, malého technick ho objektu o půdorysném rozměru 2,3
x 1.9 m a stejnosměrných kabelových rozvodů v délce ca 10m.

Návrh usnesení č. 45/12
za souhlasí se stavbou veřejně prospěšné stavby na po emku ve vlastnictví obce Úherce
č.par. 1305/32 v k.ú. Úherce u Nýřan a to Stanice kat dické ochrany Úherce. Souhlasné
stanovisko se vydává zástupci investora RWE OasNet, .r.o. pro stavebni řízení.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O
Usneseni bylo přijato

2.



8/0STATNÍ
A/KAMERA NA BYTOVÉM DOMĚ Č.P. 140
Starosta seznámil zastupitele o tom, že nedošlo k doho v obce Úherce s paní Josefou
Ladrovou . Na základě této skutečnosti obec Úherce ne řebere od Josefy Ladrové kameru a
nedojde k jejímu zapojení.

Návrh usnesení č. 46/12
ZO bere na vědomí, že nedošlo k dohodě s paní Josefo Ladrovou a kamera nebude vzata do
majetku obce Úherce.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

B/ROZPOČTOVÉ URČENÍ DANÍ
Starosta obce seznámil zastupitele o postupu jednání ve vládě o RUD, rozpočtovém určení
daní. Novela zákona byla předložena do poslanecké sn movny. Po schválení by nový zákon
o rozpočtovém určení daní mohl platit od l.1. 2013. T mto zákonem by obec Úherce získala
ze státního rozpočtu 0471 000,- Kč ročně více než dop sud.

CIDOTACE DĚTSKÉ HŘIŠTĚ ÚHERCE
Obec Úherce obdržela z Ministerstva pro místní rozvoj ozhodnutí o registraci akce Dětské
hřiště Úherce z 29.5.2012 pod identifikačním číslem 117D815002183. Po doložení všech
požadovaných dokladů získá obec od Ministerstva pro ístní rozvoj rozhodnutí o poskytnutí
dotace.

Návrh usnesení č. 47/12
ZO schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní ro voj na vybudování dětského hřiště
Úherce za podmínek stanovených v registraci obce iden ifikační číslo I17D815002l83.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

D/ÚHERCE-OBYTNÁZÓNA VÝCHOD Č ST JIH-l. ETAPA
Obec Úherce obdržela ke schválení pro stavební povole í projektovou dokumentaci na
vodovodní řád, kanalizace splašková, přeložka skupino ého vodovodu, plynovod, objekty
pozemních komunikací, vodohospodářské objekty - od odnění komunikace, objekty
osvětlení pozemní komunikace a objekty úpravy území sadové úpravy Úherce - obytná
zóna východ, část jih - 1. etapa.
ZO se jednomyslně dohodlo na odsouhlasení projektové dokumentace vyhotovené Ing.
Radkou Milfortovou, IČO: 48330744.

E/ Pojistná událost bytový dům č.p.140
Starosta informoval přítomné o průběhu řešení pojistné o odškodnění poškozeným
z bytového domu na adrese K Mexiku 140 při škodní u álosti ze dne 23.4.2012. Pojišťovna
Kooperativa nemůže přistoupit k likvidaci uvedené ško ní události z pojistné smlouvy
uzavřené z Obcí Úherce, jelikož nedošlo ze strany obce k pochybení. Po písemném obdržení
oznámení od spol.Kooperativa pojišťovna bude obec po ikat další možné kroky pro zajištění
odškodnění poškozených.

,.,
.J.



9/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
Starosta informovalo průběhu soutěže Vesnice roku 2 12.
p.Matoušek M. - informoval ZO o proběhlé kontrole ontrolního výboru. stručně seznámil
ZO s obsahem kontroly, a po vyhotovení zápisu bu e tento předložen ZO na jeho dalším
jednání. Dále upozornil na znalecký posudek na poze y pod bytovým domem na návsi, kdy
jsou pozemky oceněny příliš nízkou cenou.

lOlUsnesenÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu progr u po jeho projednání.

ll1DISKUSE OBČANŮ
pí.Mrázková - požádala o zřízení zákazu psů na hřbito ,o projednání dodržování zákazu stání

aut na horní části návsi
ZO se dohodlo na schválení zákazu psů na hřbitov na p íštímjednání a pověřilo starostu obce
o projednání dodržování zákazu stání aut na horní části ávsi s majiteli aut.

p.Píšek - vysvětli! ZO problematiku napojení obce na 'OV
- nebylo řečeno zda bude kamera odstraněna z b dovy bytového domu č.p. 140
- vznesl dotaz ke krokům obce ve věci škodní u álosti v bytovém domě č.p. 140, zda

bude Obec Úherce určovat viníka - firmu Mo z A.V. S.r.o. nebo firmu EMT Touš,
s.r.o.

Na všechny dotazy zodpověděl starosta na místě: - kam, rajiž byla nebo bude v nejbližší době
odstraněna, k věci škodní události v bytovém domě č.p. 140 podal starosta informace již
v bodě 8 programu jednání a zahájí se samozřejmě jednaní s oběma firmami.

12/ ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.35 hod.
Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní přede .

Zápis byl vyhotoven dne: 20.06.2012

Ověřovatelé zápisu:

~~-óI~......ř:.~~ .
I / Mgr. Jana Hošková

4.

Miloslav Matoušek


